Paraje Pamumus, Aldea Santa Ana, del municipio 

de Momostenango, departamento de Totonicapán, quien se identifica con Documento Personal de Identificación 

con Código Único de Identificación número mil quinientos noventa espacio cero nueve mil ciento tres espacio 

cero ochocientos cinco (1590 09103 0805), extendido por el Registro Nacional de Las Personas de la República 

de Guatemala, Centroamérica, quien me asegura ser de los datos de identificación personal consignados y de 

hallarse en el libre ejercicio de sus derechos civiles, comparece con el OBJETO DE HACER CONSTAR SU

[...]

Paraje Ixim Ab´aj, Aldea Tierra Colorada del municipio de 

Momostenango, departamento de Totonicapán, quien se identifica con Documento Personal de 

Identificación con Código Único de Identificación mil setecientos cinco espacio cero cuatro mil 

seiscientos cuarenta y seis espacio cero ochocientos cinco (1705 04646 0805), extendido por el 

Registro Nacional de Las Personas de la República de Guatemala, Centroamérica, quien me asegura 

ser de los datos de identificación personal consignados y de hallarse en el libre ejercicio de sus derechos 

civiles, comparece con el OBJETO DE HACER CONSTAR SU  SOBREVIVENCIA Y RESIDENCIA, con